
 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 1 di 1                               
  

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, conv. L. n. 120/2020, 

come modificato dall’art. 51, co. 1, lett. a), sub. 2.1), del D.L. n. 77/2021, conv. L. n. 108/2021, 
 
Oggetto dell’acquisizione: CONSULENZA PER LA VERIFICA DEGLI ADEMPIMENTI 

LEGISLATIVI SUI LUOGHI DI LAVORO, ANALISI DEI RISCHI E ADEMPIMENTI PER 

L’AVVIO DELL’ITER DELLA CERTIFICAZIONE ISO 45001 DI PADANIA ACQUE S.P.A. 
 
Considerato che: 

- per espletare le attività aziendali, si necessita acquisire il servizio di cui all’oggetto; 

- ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, conv. L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 

51, co. 1, lett. a), sub. 2.1), del D.L. n. 77/2021, conv. L. n. 108/2021, il servizio in oggetto può 

essere affidato direttamente con procedure semplificate;  

- il ricorso alla scelta della procedura di affidamento diretto di cui all’oggetto, è nel rispetto della 
finalità acceleratoria e semplificata che caratterizza il regime speciale e transitorio introdotto dal D.L. 
n. 76/2020 conv. L. n. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021, conv. L. n. 108/2021, oltre 
che al fine di pervenire all’individuazione definitiva del contraente nel rispetto del termine perentorio 
di due mesi dall’avvio del procedimento;  

- l’affidamento diretto con le modalità di cui sopra, permette di evitare le spese di pubblicazione della 

procedura a carico dell’aggiudicatario con evidenti effetti distorsivi in termini di efficienza ed 

economicità; 
 
Considerato altresì:  

- quanto precisato nell’istruttoria predisposta dal sottoscritto ai fini dell’emissione dell’ordine di 

acquisto, conservata agli atti della Società unitamente al preventivo pervenuto;  
 
Visti: 

- i poteri assegnati al Direttore Generale;  

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
In virtù di tutto quanto sopra indicato, il Direttore Generale, 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la richiesta di ordine di acquisto relativa al servizio di cui all’oggetto, dell'importo 

complessivo pari a € 15.600,00 (Euro quindicimilaseicento/00) comprensivo del Contributo 

Integrativo Cassa di Previdenza Ingegneri e Architetti, esclusa IVA; 

2) di prendere atto che gli oneri della sicurezza per rischi da interferenza ex. art. 26 del D.lgs. n. 

81/2008, sono pari a € 0,00 (Euro zero/00); 

3) di approvare l'affidamento a favore dell’ING. PAOLO INVERARDI, con sede in via Antonia n. 2, 

25050, Provaglio d’Iseo (BS), C.F. NVRPLA76D06E333E, P.IVA 02400160988; 

4) di indicare quale Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto Stefano Ottolini, che si 

occuperà di procedere alle verifiche di legge, alle pubblicazioni e comunicazioni di rito ove previste 

dal codice degli appalti e dal D.lgs. n. 33/2013, nonché all’acquisizione del relativo CIG, oltre al 

controllo sulla corretta esecuzione del contratto; 

5) di dare atto che, il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della 

L. n. 136/2010.  

Padania Acque S.p.A. 

Il Direttore Generale 

(Stefano Ottolini) 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - INTERNO - Prot. n. 0004435 del 02-02-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/

		2022-02-02T09:08:58+0000
	OTTOLINI STEFANO




